



28. august 2013

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål:

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende børne- og familieområdet samt alkoholpolitik i Tasiilaq:

- 1. Der er i øjeblikket mere end 60 borgere på venteliste til alkoholbehandling i Tasiilaq. Hvilke initiativer påtænker Naalakkersuisut at igangsætte - evt. i samarbejde med Kommuneqarfik Sermersooq - for at få nedbragt dette tal?**
- 2. Hvor længe forventer Naalakkersuisut, at de mere end 60 borgere, der står på venteliste til alkoholbehandling kommer til at vente, og hvad gør man for at hjælpe disse personer og deres familier, mens de venter?**
- 3. Naalakkersuisoq for Familie og Justitsvæsen finder det vigtigt, at der er fokus på alkoholbehandling. Hvordan vil Naalakkersuisut konkret sørge for, at der er fokus på dette område?**
- 4. Naalakkersuisoq for Familie og Justitsvæsen glæder sig over den positive udvikling på Børne- og Familieområdet i Tasiilaq. Naalakkersuisut bedes konkretisere og eksemplificere denne positive udvikling – gerne med brug af statistisk materiale over en længere periode for eksempel 10 år.**
(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokratesne)

Begrundelse

Naalakkersuisoq for Familie og Justitsvæsen udsendte den 19. august 2013 en pressemeddelelse, hvori hun fortalte om sin tjenesterejse til Tasiilaq.

Pressemeddelelsen var desværre ikke specielt fyldestgørende, og bestod i høj grad klichéer og flotte ord frem for eksempler på konkrete tiltag og initiativer for befolkningen i Tasiilaq.

Eksempelvis konstaterer Naalakkersuisoq, at der er mere end 60 borgere, der står på venteliste til alkoholbehandling, og at dette område skal have fokus. Men hun nævner ikke med et ord, hvordan hun har tænkt sig at sørge for dette.

På samme måde bliver det konkluderet, at der er en positiv udvikling på børne- og familieområdet, men man glemmer at fortælle, hvordan man er nået frem til denne konklusion.

Demokratesne er yderst interesserede i at vide mere om de ting, der bliver nævnt i førromtalte pressemeddelelse, og vi forventer derfor, at Naalakkersuisut vil besvare ovenstående spørgsmål inden for en frist på 10 arbejdsdage.